REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR 1 UJIT
Keshilli i Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM
Nr. M date 27 .= 2013

Per

"Dhenien me Koncesion te burimit ujore
per prodhim te energjise elektrike, nepermjet ndertimit te
Hidrocentralit ne "Perroin e Roshit,Lumi zi", rrethin e Pukes .
Shogerise koncesionare "MC Inerte" shpk.

Bazuar ne ligjin nr. 8093 dt. 21.03.1996 " Per rezervat ujore", neni 18 germa dh, Ligjet:
nr.9663 dt. 18.12.2006 "Per Koncesionet" (i ndryshuar) dhe te vendimit nr. 87 dt.16.01.2008 te
K.M., "Per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr.27 dt. 19.01.2007 te K.M. " Per
miratimin e rregullave te vleresimit dhe te dhenies se Koncesioneve", te ndryshuar, ne Kreun
X1, piken 9." Shpallja e fituesit dhe negocimi i kontrates”, t© Vendimit te KKU-it, nr.3 dt.
19.07.2002 "Per miratimin ¢ rregullores te KKU-se, te KBU-se dhe AUB-se", te Vendimit te
KM, nr. 1484, dt 12.11.2008, " Per nje shtese ne vendimin nr. 23, dt.09.01.2008 te KM, Per
tarifate perdorimit te yjit" dhe kontrates se koncesionit Nr 10322 Rep Nr. 3316 Kol, date
06.09.2013 si dhe te V.K.M. nr. 37 dt. 14.01.2009, me propozim te AU.B. Mat, Keshilli i
Basenit Mat,

Vendosi:

1. MIRATIMIN e Lejes per Perdorim te Rezervave Ujore te burimit ujore te pellgut
ujembledhes te perroit te Roshit Lumi zi , shogerise koncesionare ' MC Inerte " sh.p.k per
prodhimi te energjise elektrike, nepermjet ndertimit te Hidrocentralit “Lumzi” ne rrethin €
Pukes.

-Subjektit juridik/fizik® MC Inerte ” shpk me administrator z. Mark Luli

- Prurja mesatare : Q= m’/sek,

_Prurja mesatare llog: e ™ m’/sek

_Energjia e planifikuar vjetore: kwh/vit,Fugia kw,
_Prurja e planifikuar per vaditje qv = m3/sek.

_Kuota e vepres se martjes: m.

-Disniveli :

2- Ngarkohet AUB Mat per sbatimin e ketij vendimi dhe lidhje te kontrates me subjektin
«MC Inerte”, me administrator zoti Z. Mark Luli .

3- Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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